
Rada města Brna 
MMB2017000000800 

Z7/ 29. zasedání Zastupitelstva města Brna ZM7/ jLi/g) 
konané dne 20.6.2017 

Název: 
Změna účelu použití části investičního transferu MC Brno-Líšeň - návrh 

rozpočtového opatření 

Obsah: 

Důvodová zpráva (str. 2) 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 3) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

změnu účelu použití části investičního transferu poskytnutého městské části Brno-Líšeň 
na základě rozhodnutí ZMB č. Z7/23. bod č. 24 ze dne 15.11.2016 ve výši 6 000 000 Kč 
z akce „rekonstrukce MŠ Šimáčkova" na akci „rekonstrukce MŠ Strnadova", 

rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití části investičního transferu 
poskytnutého MČ Brno-Líšeň, která tvoří přílohu č.... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na svém jednání č. R7/120 konaném dne 13.6.2017. 

• Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 13.6.2017 

Zpracoval: Předkládá: 
MČ Brno - Líšeň Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

V roce 2016 požádala MČ Brno-Líšeň o poskytnutí investičního transferu na rok 2017 v oblasti 
školství na rekonstrukci dvou objektů mateřských školek, jednalo se o MŠ Šimáčkova a MŠ 
Strnadova 
Zastupitelstvem města Brna bylo na jeho zasedání č. Z7/23 ze dne 15. listopadu 2016 schváleno 
poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno-Líšeň z prostředků města do oblasti 
opravy a rekonstrukce školských zařízení ve výši 14 000 000 Kč na rekonstrukci MŠ 
Šimáčkova. 
V letošním roce jsme na základě projektové dokumentace zadali výběrové řízení na zhotovitele 
s předpokládanou cenou díla dle RTS ve výši 12 184 880 Kč. Ze zkušeností při realizaci 
rekonstrukcí v podobných objektech je předpoklad, že vysoutěžená cena díla bude podstatně 
nižší, než předpokládá projekt. Z výše uvedeného nám tedy vyplývá, že nebude možné vyčerpat 
celou částku poskytnutou z úrovně města na tuto akci. 
V loňském roce, tak jak uvádíme v úvodu, jsme žádali o dotaci i na rekonstrukci MŠ Strnadova. 
Rekonstrukce obou objektů je pro naši MČ nezbytná hlavně z důvodu, že se potřebujeme 
připravit na zákonnou povinnost přijímat do mateřských škol i dvouleté dětí podle spádovosti 
jejich trvalého pobytu. 
Z tohoto důvodu, jsme vyčlenili na rekonstrukci MŠ Strnadova do rozpočtu MČ Brno-Líšeň na 
rok 2017 částku 2 000 000 Kč, protože samotnou realizaci je nutné provést z provozních 
důvodů v letních měsících. Byla zpracovaná projektová dokumentace a zahájili jsme výběrové 
řízení na zhotovitele. V případě, že Zastupitelstvo města Brna neschválí změnu účelu 
investičního transferu na rekonstrukci MŠ Strnadova ve výši 6 000 000 Kč, budeme nuceni 
výběrové řízení zrušit ve smyslu ustanovení § 127 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

Ze skutečností uvedených v tomto materiálu žádáme o změnu účelu části 
investičního transferu takto: 

účelového 

Název (kapitálové výdaje) 
Rekonstrukce MS 
Šimáčkova 
Rekonstrukce MS Strnadova 

Schváleno Z7/23 ZMB 
14 000 000 Kč 

0 Kč 

Návrh změnv 
-6 000 000 Kč 

+6 000 000 Kč 

Celkový objem poskytnutého investičního transferu městské části Brno-Líšeň se nemění. 



bude přílohou usnesení 

C 

> ' -
•rM 

o 
MU 

o 
o a 
N o 

>u 
MÍ 

tis
 

> 

C 
3 
c/1 
O 

C 
i 

O 

CS 
TS 

V 
•u 
e 

> N 

CO 

01 

o 
o. 
O 

es 

03 

> 
03 
O . 

O 

• w 
O 

>CJ 

o 
c N 

o L. 

C 
a. 

3 

pl
ň 

-03 

ěc
ná

 

> 

O 
ca o 

SI 
•D 

po
l 

oOo 

i-ř 
Ďí 

O 

>o> 
s 

zm
ě 

o 

1 

+ 

čt
u 

o 
c 

ro
z| 

r-
^ M 

o 
CN 
i r i 

1.0
 

f O 

.* 

O 
tn 
vo 
vo 
oo 
—' 

o 

o 
tn 
vo 
vo 
0 0 
— 

. — E 
• * J 

co 
-ca 
>o 

'Ě 
•>, 
tn 

4—' 

m
ěs

 

o 
JZ 

1 ) 

te
m

 a
 j 

00 

E 
_E 
E 

-ca 
3 

2 tn 

<u 

E 
>% -a 
o 
> 
CU 

r~-
- 3 -
cn 
tn 

O 
cn 
cn 
vo 

o 
O 

VO 

ste
m

: 

-ca 

E 
J4ZÍ 

tn 
to >CU 

E 
c? 

<£ 
tn 
C 
ca 

"c 
>o 

00 
cu 

> c 

CS 
CS 
CS 

0 0 

00
0 

VO 
1 

CS 
CS 
CS 

> —-* 

74 

'O 
•es s 

>t>5 

'S 
-;< 
o? 

o 
-v 
s: 

i 

>s: 
SU 

-2 
-2 
o 
c ^ =q 

>Cj 
Š 

CS 
CS 
CS 

vo 

00
0 

VO 

c> 

i . 

<a
do

 

s: 

čo 
9 
-̂  

3 i . 

oo 

-v 
5^ 
1 

's: 
su 

-5 
^ J 

o 
c i . 

cq 

'^ 
Š 


